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Paragraf 142 
Ärendenummer TN2025/245 

Avveckling av verksamhetsområdet för 
dricksvatten i Veckholm 

Beslut 
Tekniska nämnden föreslår kommunfullmäktige besluta att:   

1. upphäva det kommunala verksamhetsområdet för dricksvatten i 
Veckholm. 

Beskrivning av ärendet 
I Veckholm, Enköpings kommun, finns ett mindre kommunalt 
verksamhetsområde för dricksvatten som omfattar fem fastigheter, Veckholm 
3:1-4 och 6:1. Det finns inga indikationer på framtida utbyggnad i området. 
Det befintliga vattenverket övertogs av Enköpings kommun vid 
kommunsammanslagningen på 1970-talet, men skälen till att området då fick 
kommunalt dricksvatten är idag oklara på grund av avsaknad av 
dokumenterade beslut.    

Enligt gällande praxis inom VA-juridiken omfattas det kommunala 
verksamhetsområdesansvaret endast områden där ett samlat behov finns av 
ett minimum av 20-30 fastigheter som ligger samlat, eller där särskilda miljö- 
eller hälsoskyddsskäl föreligger. Dessa kriterier uppfylls inte i Veckholm.  

Vidare är det inte förenligt med likabehandlingsprincipen att ett område med 
endast fem fastigheter fortsatt ska omfattas av kommunalt ansvar, när 
liknande små områden inte gör det. Det är inte heller tillåtet att övriga VA-
kollektivet belastas med högre avgifter till följd av kostnader för områden där 
kommunen inte bör ha ansvar för VA-försörjning. 

Lagen om allmänna vattentjänster (2006:412; LAV) medger inskränkning av 
verksamhetsområden, förutsatt att vattenförsörjning kan lösas med enskilda 
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anläggningar som är godtagbara ur miljö- och hälsoskyddssynpunkt. I 
Veckholm är detta möjligt genom att de boende tar över den befintliga 
anläggningen, som genomgått renoveringar och uppfyller samtliga 
kvalitetskrav för dricksvatten. 

Eftersom de fem fastigheterna i Veckholm inte omfattas av kravet på 
kommunalt dricksvatten ska verksamhetsområdet enligt lagen inskränkas. 
Förutsättningarna för att inskränka ett beslutat verksamhetsområde regleras 
i LAV. Det får bara göras om bebyggelsens behov av vattenförsörjning 
lämpligen kan ordnas genom enskilda anläggningar som kan godtas med 
hänsyn till skyddet för människors hälsa och miljön. Det är kommunen som 
ska visa att det är möjligt att ordna enskilda anläggningar.    

I Veckholm är detta möjligt genom att de boende tar över den befintliga 
anläggningen. Anläggningen har under de senaste åren genomgått 
renoveringar och är nu i godtagbart skick och dricksvattnet klarar samtliga 
gränsvärdeskrav. 

Beslutsunderlag 
Följande handlingar har legat till grund för beslutet:  

· Tjänsteskrivelse, 2025-08-13 
· PM - Avveckling verksamhetsområde Veckholm, 2025-05-08 

Sändlista 
Beslutet skickas till:  

· Kommunfullmäktige, för åtgärd 
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